PONZA

COMUNE DI

COPIA

COMUNE DI PONZA
PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

144 Oggetto: Approvazione documentazione relativa al progetto denominato “Ponza
' Blue Taste — Innovazione e sostenibilit per la filiera ittica di Ponza” -

el 27.08.2025 | Determinazioni.

28-08- 2025

L’anno Duemila venticinque il giorno ventisette del mese di agosto alle ore 18:05 convocata
dal Sindaco, in modalith mista, si & riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

Doc. Principale - Class. 14.1 - Copi a gﬂ\ﬁllb‘lll o]

©
©
Ko]
N
o
N
B
&
9 PRESENTI! ASSENTI
Z FRANCESCO AMBROSINO
o Sindaco X
) MARIA CLAUDIA SANDOLO
c Vice Sindaco X
(@]
S GIUSEPPINA AVERSANO
S Assessore X
o
o MARIANO DE LUCA X
Assessore
UMBERTO SCAROGNI X
Assessore
5 0
TOTALE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giacomo Del Pozzone che cura la verbalizzazione
della seduta.

Riconosciuto il legale numero degli intervenuti, il Sindaco assume la presidenza, ¢ illustra il
punto in discussione,




28-08- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocollo Interno N. 15325/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il GAL Pesca Lazio nell’ambito del Programma Nazionale FEAMPA 2021/2027
rende note le modalita e le procedure per la presentazione ¢ ’ammissione delle domande di
sostegno a valere sulle risorse previste per I’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale di tipo
partecipativo (CLLD) del GAL Pesca Lazio Azione 1.1.D - Rafforzare le attivitad di pesca
sostenibile sul piano economico, sociale ¢ ambientale - Sviluppare I'innovazione di marketing;

Visto I’ Avviso Pubblico Azione 1.1.D, emanato dal GAL Pesca Lazio nell’ambito della Strategia
di Sviluppo Locale (SSL), approvato con Determinazione G14159 del 26/10/2023 e
successivamente rimodulato con Determinazione G07246 del 10/06/2025,

Considerato che gli interventi dovranno essere realizzati nei comuni del territorio del GAL Pesca
Lazio: Montalto di Castro, Tarquinia, Civitavecchia, Santa Marinella, Ladispoli, Fiumicino,
Pomezia, Ardea, Anzio, San Felice Circeo, Terracina, Monte San Biagio, Fondi, ltri, Gaeta,
Formia, Minturno, Ponza e Ventotene.

Visto il progetto denominato “PONZA BLUE TASTE - Innovazione e Sostenibilita per la
Filiera Ittica di Ponza”, dell’importo complessivo pari a € 70.000,00 che prevede il valorizzare
il pescato locale ¢ le produzioni dell’acquacoltura sostenibile, la Promozione della vendita diretta
¢ accorciare la filiera tra pescatore e consumatore e la creazione di occasioni di incontro tra
operatori della filiera, ristoratori, scuole ¢ cittadini.

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della documentazione progettuale relativa
all’iniziativa “Ponza Blue Taste”, utile ai fini della presentazione della domanda di

partecipazione, e conservata agli atti d’ufficio;
Visti:
s La vigente normative legislative in materia di patrocini;

e Il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs 267/2000 e ss.mm.il.;
e Lo Statuto dell’Ente;

Acquisito il parere di Regolaritd Tecnica e Contabile, da parte del Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/200 e ss.mm.ii;

Con voti unanimi resi nei modi di legge;
DELIBERA

1. Di considerare le premesse parte integrante della presente deliberazione;

2. Di approvare documentazione progettuale relativa all’iniziativa “PONZA BLUE TASTE -
Innovazione e Sostenibilith per la Filiera Ittica di Ponza”, utile ai fini della presentazione
della domanda di partecipazione, e conservata agli atti d’ufficio;

3. Di nominare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) I’Arch. Pio Porretta in qualita di
Responsabile dei Servizi LL.PP., Patrimonio e Ambiente ai sensi dell’art. 15 del D.gs.

36/2023;




28-08- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocollo Interno N. 15325/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

4. Di dare mandato, al Responsabile dei Servizi LL.PP, Patrimonio e Ambiente, alla
predisposizione degli atti successivi relativi all” Avviso pubblico Azione 1.1.D — Azione volta
allo sviluppo dell ‘innovazione di marketing- emanato dal GAL Pesca Lazio nell’ambito della
Strategia di Sviluppo Locale (SSL), approvato con Determinazione G14159 del 26/10/2023 e
successivamente rimodulato con Determinazione G07246 del 10/06/2025;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ¢4,
D.Lgs 267/2000.




28-08- 2025

Copi a Docunent o

Class. 14.1 -

PONZA

Protocollo Interno N. 15325/ 2025 del
Principal e -

COMUNE DI

Doc.

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.18.8.2000, n. 267, si
attesta di avere espresso sulla proposta di deliberazione: .

-per la regolarita tecnica: Parere favorevole.

-per la regolarita contabile: Parere favorevole

ILRESPONSABILE DEL SE;
f.to Francesco Ambr

Si ¢ redatto il presente verbale, approv,agﬁéﬁ's?}tascritto da:

H Presidente /g,
, I

11 sottoscritto Segretario Comunale Dott. Giacotiio 5 Del Pozzone, visti gli atti d’ufficio,

\

\ 1 Segretarlo Comunale

f.to Francesco Ambrosino \; : ./: J]’lto Dott. Giacomo Del Pozzone

ATTESTA
che la presente deliberazione e:

(I Dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134,

4°comma del D.Lgs n. 267/2000
[ Esecutiva a norma dell’art. 134, 3° comma del D.1.gs. n. 267/2000

Il Segretario Comunal CERE b
f.to Dott. Giacomo Del P?Q/iz A

11 sottoscritto addetto alla pubblicazione, visto gli atti d’ufficio attesta che:

* la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n°267/2000, & stata pubblicata all
Pretorio comunale il giorno 28/08 Z'wz,s per rimanervi 15 giorni consecutivi (art.124).

» |a presente copia ¢ conforme all’originale.

L’addetto alla pubbl@wnwﬁ
Dott. Tricoli Azf‘fr’eﬂ :

=7\
<L G




